
1 ) 1 \RIO OFIC1 AL DA L MAO - se^ao 3 ISSN 1677-7069 N* 18, quarta-feira, 25 dc Janeiro de 2023

CLEONICE DE CASTRO NUNES DIAS
Presidente da CPL

RESULTADO DE HABILITACAO
TOMADA DE PRECOS N* 5/2022

AVISO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO
TOMADA DE PRECOS N« 3/2022

OtlMPIO DOS SANTOS ARRAES, PREFEITO MUNICIPAL DE SAO VALERIO,
HOMOLOGA e ADJUDICA o Objeto: Contratagao de empresa especializada para execugao
dc obra dfc dronagem, canalizagSo, iluminagao e pavimentagao na regiao da repress do
munictpio tie Sao Valerio, de acordo com o objeto do Contrato de Repasse OGU n
897441/2019/MDR/CAIXA, sob o regime de execugao por empreitada global, para a
empress Rl FERNANDES TNGFNMARIA, inscr.ta no CNPJ n 29.720.510/0001/15, sedlada na
Kuo 4. s/n Qri. S. Lt. 2, Vila Operaria, Pornngatu • GO, no valor de RS 754 659.50
(set&centos e sessenta t* quatro mil, seiscentos e clnquenta e nove reals e cinquenia
centavos)

Process* N'; do interest da Secretary Municipal de Infraestrutufa e Services Publicos.
mndo como objeto a contrauicao dr empresa especializada para constru^o de uma praga
IM quadra ARSE 121 (1204 SUL}, nesta capital, conforms espetificagwes e condigdes
constantti no erfital. seu termo de referenda o anexov

Apo* exarne da documentagito apresentado, c* ainda o Parecer Tecnico 5FTSP r.°
OA2/ 2023/:>UPOl,. vi Cnrnissrio Permanent^ de LititagSq a.s.-un deliberou: fcmpresfl
HABII.lTAFiA ' VAIOR ENGENHARIA EiRFli ML Dor apresentar todox os documentor, de
acordo a-, exigences do edital. Empievas INABILITADAS. IRKA CQNSTRU(,AO ITDA, por nao
aurrsent.ir .itc-.tado tie capaariad? profi'-sional para o item "plantlo dr- g> ama ern placas"
O atestado apresontado fr>i emitido ern lavw de urn engcnhelro civil, c* conform® oponta
o 3ftigo 28 do dermto federal f>° 23 569/1933 nJo h atribuigoo do icferido profissional o
;*"vn,o arum referenemdo Item 5.1.5. b.l do edital; CONCRETEC ENGENHARIA fc
CONSTRUCTS LIDA: Balango patrimonial sem autenticagao no organ competentr- ( junta
comernal), tolls demonstragao contohil. Item 5.1.4 "a” do edital. Nao apreseniou atestado
tie r.apacidade operational no quantitative exigido para os liens ALAMBRADO DE TUBE)

GALVANIZADO 2 ' COM TELA DE ARAMt GALVANI2ADO e EXECUCAO DE PlSO
INTFRTRAVADO EM CONCRETO, Item 5 1 5. c do edital e TECH ENGENHARIA LTDA ME V
E TECH ENGENHARIA ITDA ME pot mio apresentar carta da empt'e-i licitante. conforms
mtigido no item 5.1.1"IJ". do edital, Nao apresentou .itestado de cspacidack* profis&ional
para o item 'plantio de grama em plocas

0 atestado apresentado ten emitido em favor de urn c-ngenhelro civil, e
conform* 1 aponta o artigo 28 do detreto federal n| 23.569/1933 nao e otribuigao do
w-fondo proftjsionnl o scrvtgo acima referenciodci item 5 1 5 b.l do edital. A fomissao de
Litirar.Vj mstab'.'lece .iinda aue. fir.are marcada a st*ss3o para abertura do envelope de
pru|jO'.tfi IINANEIMM da .'mpiosa habiiitada para o cii.i06/02/2023, as Mir. (Horario Local)
uesin ' - -Je i.aco nao Ma intyrposigao de recursos. A Ala de Julgamtnto e documentor. f’inplemi-riiaii.".
bitp.//prodata.p.'ilmas.to.gov briHOBO/sig/app.lumltf/transpafencia/lldtutoeS'traiuparenda/

, infernvicoos atravos Jos toiefones (63) 3212 7244/7243 ou otravel do e mail'-
cornpr.iM*lii'.it(»r.oesiu»p,diti;j.s,to . gav.br .

EXTRATO DE CONTRATO N» 14/2023

TOMADA DE PRECOS 003/2022
CONTRAfANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO. CNPJ ( MF) sob o n.»
25.043.449/0001-68. representad.i por seu Piefeito OUMPIO DOS SANTOS ARRAES
CONTRATADA EMPRESA RL FERNANDES ENGENHARIA inscrita no CNPj n
29.720 510/0001/15. sediada na Rua 4. s/n. Qd. S, Lt 2. Vila Operaria, Porangatu GO
teoresentada pelo Sr. Rafael Lopes Fernandes ,

OBJETO Contrataciio de empresa especialuada para execugao ri»* obra de r -. nap.em.
canall2ag3o, lltiminagao e pavimeritagao na regfao da repre& j do mumtipic- dr S.iu V.ii-nu
de acordo com e objeto do Contrato de Repasse OGU rt" 897441/2019/MDR/CAIXA
CONCEDENTF MDR
VIGENCIA: O praio He vigencla contratual sera de 12 (doze metres) dias. rorUaflos a partir
da data da ordem de seryigos, considerando as possrveis prorrogagSes, nos termos da Lei
n vs 666/93
DOTACAO: PROGRAMA. 15.451.1531.10031 / 2 / 813.2344.1060. ELEMENTO DE DESPESA
4 4.90.51 • OBRAS E INSTALACOES. fONTE DF RFCURSOS: 1.700.0000.000000 Tian*.
Recursos Federais
VALOR R$ 764.659,50 (setecerttos e AdS$enta a quatro mil, seiscentos e cinquenta e tv *rnals c cinquenta centavos)
Sao Valerio /TCT, 24 de Janeiro de 2023

‘ stardo duposigao linkseguintea no

Palmas/TO. 23 de Janeiro de 2023.
ANTONIO LUI2 CARDOZO BRITO

Presidente da Comivsflo
PRtFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PRECOS N« 4/2022AVISO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGA^AO
TOMADA DE PREQOS N? 3/2022 FMS

objeto a Contratagiio de empresa especializada para execufSo de pavimentayao
astaltica de via; publicax urbana no munictpio de Sao Valerio empreitada global, de
acordo com o objeto do contrato de repasse OGU n- 906006/2020/MDR/CAIXA. teve como
vencedor do eertame licitatbrio P enntratada a empresa RL FERNANDES ENGENHARIA,
inscrito no CNPJ n 29.720.510/0001/35, seriiada na Rua 4, s/rv Cld S, Lt. 7 , Vila Operaria,
Porangatu GO, cujc* valor total da contratagao sera a ordem de R$ 643.847.88 (Seiscentos
e quarenta e rres mil reais, oitocentos e quarenta e sere reais e oitenta e oito
centavos)

O Munlcipio de Porto Nacior.at TO atravAs do FUMDO MUNICIPAL DE SACJDE.
IMU intorntedio da ComlssBo de Licltagao, lom.j publico ,i Adjudicagao e Homologag.io d.i
TOMADA DF PRECOS 003/2022 FMS. t.po MENOR PRE^O - criterlo de julgantento VALOR
GLOBAL, no forma dc* execugao INDIRLTA, por mem de empreitada GLOBAL, visando a
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSIRUCAO DA UNIOADE BASICA DE
SAUDC MAF FUGfNiA PORTE 1 DE PROPOSTA Nv 11315 0540001/22-007 DO PROGRAMA DE
REQUAUFICACAO r>E UNIDADES BAf.lC.AS DE SAUDf. PORTE I. em conformlrlade com as
ospet ificagbe> contidas no Processo Licitatono 2022009652 da IOMADA DE PRECOS N°
003/2027 TMS e seus Anexos. foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO empresa; 02 -
C.ONTRURAMOS CONSTRLITORA LTDA , CNPJ 15 810.517/0001 03, no prego global de R$
984.726,90 (nover entos e oitflfita a quatro mil. setecentos e vmte e ceis reals e noventa
centavos)

Sao Valerio /TO. 24 de Janeiro de 2023
CLEONICE DE CASTRO NUNES DIAS

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO
TOMADA DE PRECOS N» 4/2022

OUMPIO DOS SANTOS ARRAES, PREFEITO MUNICIPAL DE SAO VALERIO.
HOMOLOGA e ADJUDICA o Objeto: Contratagao de empresa especializada para execugao
de pavimentagao asfdiiica de vias publltas urbartd no munictpio de S3o Valerio -
empreitada global, de acordo com o objeto do contrato de repasse OGU n-'
906006/2020/MDR/CAIXA, sob o regime de execugao por empreitada global, para a
empioa Rl. TfRNANDES ENGENHARIA. mscrita no CNPJ n 29.770.S10/0001/15. sedwda na
Rua 4, i/n, Qd. S Lt. 2 , Vila Operaria, Porangalu GO, no valor do RS 643.847,88
(Seiscentos e quarenta e ires mil roais, oitocentos e quarenta e sete reals e oitenta e oito
centavos)

Porto National TO, 23 de Janeiro de 2023.
IORFNA MARTINS VIllLA

Gestoru do Fundo Municipal do Saude

AVISO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO
TOMADA DE PRECOS N« 2/2022 FMS

O Municipso dc Porto Nacional TO atraves do FUNDO MUNIFIPAL' DF SAUDF
por intermedia da Comissilo de Licitagrlo. torna publico a Adjudicagao e Homolngagao dj
TOMADA DE PRECOS 002/2022 FMS. Upo MFNOR PRFCO • enteric He julgamer.to VALOR
GLOBAL, IM forma do f -xecugao IND'RFTA, poi melo de empreitada GLOBAL, visando a
CONIRAIACAO Dt tMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUCAO DA OBRA DA UBS NANA
PRADO r nr SOUZA PORTE I DF PROPOSTA ^11315.0540001/27-008 DO PROGRAMA DE
RFCtUAt IFICACAO DF UNIDADFS BASICA DF SAUDf- PORTF I em conformldade com a
e%pecifli agOf'. contidas no Processo Liotatono 7.022009710 da TOMADA DL PRECOS N"
007 /7022 FMS *' -.eui AncxO'-, foi ADJUDICADO c- HOMOLOGADO i -mpresa. 01 DRV

ONSTRUTORA FIRED. CNPJ. 41 2 >1 401/0001 30 no prego global de RS 983 645.99
(novtcentos v uiUMita *J tre* mil, seiscentos e quarenta e clndo re.il*. n noventa > ncvi-
centavoc).

Sao Valerio /TO, 24 de Janeiro tie 202’
OtlMPIO DOS SANTOS ARRAES

EXTRATO DO CONTRATO N? 15/2023

TOMADA OE PRECOS 004/2072
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SAG VALERIO, CNPJ (MF) --no n n.-
25 043.449/0001-68. representada por sen Prefeito OUMPIO DOS SAN10S ARRAES
CONTRATADA: TMPRFSA Rl FERNANDES ENGENHARIA, mscrita no CNPI n
29.720.510/0001/15. -.ediada na Rua 4. s/n, Qd. S. Lt 2. Vila Operiria. Porangatu GO
represenlada pelo Sr . Kalael Lopes Fernandes.
OBJETO: Contratagao de empresa especializada para execugao cJe pavimentagao asnV . A..I
de v<as publlcas urbane no munictpio de Sao Valerio empreitada global, de acordo com
o objeto do contrato de repasse OGU nu 906006/2020/MDR/CAIXA.
CONCFDFNTE: MDR
VIGENCIA1 O prazo de vigencia rontratual sera de 12 (doze meseo) dias. contados a partir
da data da ordem de services, considerando as possiveis proi rogagoes, nos termos da tei
ri.v8.666/93
DOTACAO PROGRAMA 15.451 1531.1031 ELEMENTO DE DESPESA - 4.4 90.51 ObRAS E
INSFALACuES. FONTE DE RECURSOS: 1.700 0000.000000 Trans Recursos Federais.
VALOR: RS t «43.847.ys (Seiscentos e quarenta e tres mil reais, oitocentos e quarenta e sete
reais o oitenta e oito centavos)
Sao Valerio /TO. 24/01/2023.

Porto National TO. 23 dc laneiro de 2023.
IORFNA MARTINS VIIfLA

Gestorn do Fundo Mur.icipa! de Saude

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOLANDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N« 1/2023

Tioo Menor Prego por Item
O Fundo Municipal de Saude de Sandolimdia/ rO. atraves da Comissau

Permanenre de l.iritag3o, toma publico que faro realizar no dia 08 de Fevereiro de 2023 os
()8b30in. Piegao Flef.onico n& fXU/^123. tipo Mentor Prego por Item Objeto: &qul:ig3o de
Uma Ambulant i.i Tipn A Simple1; RemogSo Fipn Fiirgonetu, para o Fundo Municipal de
Saudt de 5andolandia/TO. O Edital esta disponivcl no site ofrcial do
www,|5orraldpcomprospublicas.com.bi •; www.scindolandi.t io.gov Ln ou uliave-; do email:
gpl.SflndqlSiriiTiatoriOgrnail.com, de segunda a sevta folia e iriforruagor's atraves do font- (63)
3354-1418.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PRECOS N« 5/2022

objeto a Contratagao de empresa especializada para execugao de pavimentagao
aBaltic.'i de vias piiblicas urbanas no Municipio de S3o Valerio, poi admimstragao direta
empreitada Global, de acordo com o objeto do Contrato de Repasse OGU n* 889097/2019

teve como vencedor do certame licitatorio e contratada a empresa RL FFRNANDES
FNGFNHARIA. inscrita no CNPJ n 29 720.510/0001/15, sediada na Rua 4, s/n, Qd S. Lt. 2.
VIl.i Oporarlu. Porangatu GO. cujo v.ilor total da contratagao seto a ordem de RS
239.513,02 touzontos t- Oitenta V novc mil, quinhento» o tnue rvalt *. Hoi', centavos)

S9o Valerio /TO, 24 de Janeiro de 2023
CLEONICE DE CASTRO NUNES DIAS

Presidente da CPL

Sandolandla/10, 24 do Janeiro dr 2023
IAIANE PERES MFILO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAG VALERIO DA NAT IVIDADE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PRECOS 3/2022

nhieto a Contratagao de empresa especializada para »* xeojg.To de obia dr drenagem.
c.anali/ogao. iluminagao r pavfment.ig5cr na rc-giao da rc-presa do municipio de Sao Valt-no,-It - acerdu com o objeto do Contrato CJE Repasie OGU i.‘ 897441/2019/MDR/CAIXA. tcv«-
ioino vonctidor do certame licitotbrir- e contratada a empresa RL FERNANDES
INGI.NiiAFtiA. in.-criia no CNPi n 29.72Q.S10/0Q01/1S. vedinda na Rua *1. s/n. Od S. Lt. }..
Vila Operaria, Porangatu
/64 659.50 beieconti's e sessenta e qu.ilro mil, seiscentos u cinquenta e nove lealr, t*
onquento cenravns)

AVISO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO
TOMADA DE PRECOS N? 5/2022

OllMPlO DOS SANTOS ARRAES, PREFEITO MUNICIPAL DF SAO VALERIO.
HOMOLOGA e ADJUDICA « Objeto Contratagao de empresa especializada par . -recugao
dv pavimentagSo astoltica d*> vla-s publicas urbanas no Municipio de Sao Vaierio. por
admmistragno direta empreitada Global, de acordo com o objeto do Contrato do Keposse
OGU n* 88909 //2019, sob o regime dc* exccugflo pnr empreitada global, para a empresa RL

GO cujo valor total da contratagao sera a ordem do RS

53o Valeiir.' / TO, 24 de Janeiro de 2023

i-.viuili . i ; p.* jii< irr!i •01 I' jm- 'Mr- I '
' i . •i'n.b - :r • |CP

AM271
’lur H'rtiiiu ; inlr4H»iiwuii.) ill I ' l jvi- i l'u!ilin> -.|i» i -.itr- i. ,•I \ t, |io, ie yrr <i »itif trt.i .it< iir'Jc'fv;,. 'i<-in H.. r,

I.Mr AV *« K*.w ti*/aufi>"lif irladi* 'It'W. I»"H;ii*Hi|l6 i;r,tfJ'Z0Z *i-i7-VRI.‘ icf Crj.i
VJy 0̂



1)1 \.K I( ) 0F1C I A L l) \ I N I \( ) - S e?a o 3 ISSN 1677-7069 13, quarta-feiia, 25 de Janeiro de 2023

lERNANDfS FNGENHARiA. inscrita no CNPJ n. 29.720.510/0001/IS. sed.ada na Rua 4. s/n.
OM 5 i. t 7 . Vila Operand, Porangatu GO, no valor de R$ 289.513,02 (Duzentos < • aitenta
< • nove mil quinhantos e treze real* e dais centavos}

sede a Ruo Abraiio Aguiar, s/n ', cenlro. Tupiiania, esudo do Tocantins, CEP. 77 704
000 neste- ato representado pelo (Sector. o Senhor Ormando Brito Alves, br.r-ilelro
preteito municipal inscrito no CPF/MF sob o no 389.494 741 15 resident.? e

domiciliado nest* cicladt- de Tupirama/TO, doravante denominada sirnplesrwrntt* Orglio
Gerendador e de oulro lado, LOJA IMPACTO INFORMATICA ITDA -ME, esUthetedda na
Avonulj i’r -:Mdente Castclo Branco n? 1 132 CEP / 7 824-360, Setor Brasil - .' .‘ -uaina
ro iiv - nta no CNPJ sob o nu 13,319 605/0001-91 nest*.’ ato represented* pVio(a) 5'

Magnlllo Rodogues de Oliveira, brasileiro, portador da c^dul* de Identidade {RG} nn
701 356 5SP/TO 2v* via e CPF nf 011.445.971-10 I nndamento Legal Lidta^d, Lei n6.
8 666/93 e suas altcracftes e a Id n* 10 520/2002 Modalidade Pregdo F.leubnic.o N”
i/2022 de 26 de setembro de 2022. OBJETO: RegisTro de Pro?o da contrataciio de
empresa para aquisi$3p de material permanent* para atender a demand* da f’reteitura
e dos Fundo.s Municipals de Tupirama/TO, Assmatura: 20/12/2022
Financeiros Recurso props io e federal Valor da Ata de Registro de Precos e de R$
3.480,00 (tres mil quatrocentos e oitenta reals), Vigenua: 12 nieses, Tupiram.i- !0, 70
de de/embro do 2022. Prefeitura Municipal Tupirama Ormando Brito Alves

Sao Valeria /TO, 24 de Janeiro de 2021
CLEONICE DE CASTRO NUNES DIA5

President*.’ da CPI

EXTRATO DO CONTRATO N» 16/2023

T..IMADA Dl PRFCOS 005/2022
CONMtAIANi'E: PREFEITURA MUNICIPAL DE 5AO VALERIO, CNPJ (ME) sob O n,«
75 043 449/0001-08, represenlada poi set) Preleito OI.IMPIO DOS SANTOS ARRAFS.
CONTRATADA TMPRFSA Wl FERNANDES FNGFNUARiA,

29. /20.510/0001/15, wdiada na Ru* 4, s/n, Qd. S. Lt. 2. Vila Operand, Porangatu GO,

"’presentnd.i pelo Sr R'-jfaPl lope-, Fernandes
OBJETO C ontroiac^o du < mpres* especialbach para •..•xycutao de pavimcnta^ao asfaltica
de vi.v piililn .v. urban* . no Municipio de Sap Valerio, por administrate* direta
empfettada Global, dt- acordo com o objeto do Contrato d** Repasse OGU n“
689097/2019.
VICstNUA (l pra;i> or vigencia contr.itual vera d> ' 12 tdoze mer.esj ilia;*, cuntarlos a partli
da d.a. , * da nrdem de Servians. consider*ndo as possiver, proirogacoes, nos termos da tei
n £ 666/^3
DOTACAO PHOGRAMA 15.451 1531 1031. ElfcMENIO DE DESPESA. 4 4 90 51 OBRAS E
IMSTA * AC0('5. FONTE DE RFCURSOS 1 700 COOO.OOOOOC Tiao-. Recursos Federate
VALOR R*» 78'1 5H.07 (Du/entc*-; » niWntj P nove mil quinhentos e tiezc reals e dot1:

;v ntovu'.i
55o Valeric /10, 24/01/2023

Recursos

Inscrila no CNPi n

EXTRATO DE REGISTRO DE PREQOS N« 5/2022.

Process* Administrative N'1 972/2022 - Pregao Eletronico N" i/2022 - SRP Aoi sei-- dia:.
do mes de derembro do ano de 2022, a Prefeitura Municipal dc Tupirama/TO
instttui',.10 de diieilo publico, instrira no CNPj/MF sob o n') 01.613 619/0001-34, cum-;ede a Rua Abraao Aguiar, s/n ', ccmrro, Tupirama, estado do Tocantins. CEP - 77 , 704
000. ner.te ato representado pelo Gestoi. o Senhor Ormando Brito Alves, brasileiro,

prefeiro municipal inscrito no CPF/MF sob o no 389.494.741-15. residvnre e
domitiliado nesta cidade de Tupirama/TO, doravanre cJenominada simplesmente Orgao
Gerenciador <• d*' outro lado, U INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, estabelenda a Ay

Joao Damasceno de SA. nn 1469, Pedro Afonso TO. Inscrita no CNPJ sob o n'1
12 6Gb 119/0001 62. n-ste ato representada pelo(a) S r? LUCIENE DA SILVA RIBEIRO,
brasileir.i, residence e dominliado na Rua 12, no 140, Setoi Aeroporto, Pedro Afonso

I'd. portadora da i.eriula de identidade {RG) n«. 248.768 SSPTO a CPF n9 767.802,101-

10 Fundamento l.egol Licitai^o, Lei ne, 8,666/93 e suas altera;oes e a Lei n?

10.520/2002. Modalidade; Pregao Eletronico N? 1/ 2022 de 26 de setembro de 2022
OBJETO; Registro de Preco da contrata^aa de empresa para aquisi^ao de material
permanenve para atender a demands da Prefeitura e dos Fundos Municipals de
Tupirama/TO. Assinatura: 16/12/2022. Recursos Financeiros; Recursos proprios e

federal. Valor da Ata de Registro de Promos e de R$ 75 433.00 (setenta e cinco mil

quatrocenttv e trinta e tres reais). Vigdncia: 12 meses. Tupirama- TO, 16 de dezernbro
de 202? Prefeitura Municipal Tupirama. Ormando Brito Alves

RFSULTADO DF. JULGAMENTO
lOMADA Dt PRECOS N? 6/2022

.ibjetr - i CoiiUat.icau de empresa c-r.pocializ ida P«HH eAecti^o de pavimenta^ ao
asf.lltica de via - publicas ui lianas no Municipio de Sao Valerio, por admlmslra^ao direta
empreitada global lie acordo com n ohjelo do Convemo n ‘ 867831/2018. fiirnadr entre

o Muruupio dp Silo Valeiio e a Supeiinlendencia do Desenvolvnmmro da Amazonia -
5U0AM, tevt torno vencedor do certame licitaidrio e contratada a empresa Rl FFRNANDF5
FNGENHARiA. mscr.ta no CNPi n 29.720 510/0001/15. sediada na Rua 4. s/n, Qd. S. Lt. 2.

Vila Oper4riy, I'orangatu • GO, cujo valoi total da contiata^So ser.i a urdem de w$
497 197,96 (Quatrocentos e noventa c seto mil. cento e novent* e sete < eais e noventa e

sels centavos)
EXTRATO DE REGISTRO DE PRE^OS N® 9/2022.

Prncesso Admintslrativn N? 972/2022 PregSo Eletronico N« 1/2022 • SRP Aos SHIS dias

do me-, de dezembro do ano de 2022, a Prefeitura Municipal dr Tupirama/TO

IrMituicao rle riireno piibllco, mscilta no CNPJ/MF sob o 01613.619/0001-34, com
sr-dp ;'i Rua AbraSo Aguiar, s/n* . centra, Tupirama, eslado do Tocantins, CFP. 77 704-

000. nesto ato representado pelo Gestor, o Senhor Ormando Brito Alves, brasileiro,
prefeltu municipal, inscrito no CPF/MF sob o no 389.494 741-15 residente *•
dominliado nest* cldadc- de Tupirama/TO. doravantc denomirtada slmplcsmentc- Orgac

Gerenciador, e de outro lado. LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI. estabele
lusv ptaylo. quadra 09 loti? 04, s/n - Paraiso -TO , inscrita no CNPJ >utj o nc
17.930 584/0001 05, nc-ste ato representada polo Sr. Eloisio Lusia dr; Sousa Qamacena,

brosileiio. residents e domiciliarlo(a) a Rua AmanciO de mora-s. Nt* 743. Paralso TO
portador da cedilla de identidade (RG) n* 2.006.122 SSP60 e CPF n” 557.970.401 IS

Tundomerno Legal. l.icita{3o. Lei ne. 8 666/93 e suas alteia<;oes e a Lei n? 10 520/2002
Modalitlade; PregSo Eletronico N'* 3 /2022 de 26 de setembro de 2022 OBJETO:

Registro de Preco da rontratacao de empresa para aquisicao de material permanente

para atender a demand* da Prefeitura e do*. Fundos Municipals de Tupirama/TO

Assinatura: 19/12/2022. Recursos Financeiros: Recurso proprlo e federal. Valor da A; t

dc Registro de Pre^os * de R$ 23 800,00 (vmte tres mil e oitocentos reals) Vigcm

12 meses Tupirama TO, 15) de dezembio de 2022 Prefeitura Municipal Tupim ..*
Ormando Brito Alver.

S«io Valerio /TO, 2.4 de pineiro de 7073
CLEONICE L)E CA5TRO NUNES DIAS

Presidents da CPI

AVISO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO
TOMADA DE PRE^OS N« 6/2022 a Rua

OHMPIO DOS SANTOS ARRAFS PRFFEITO MUNIClPAl Dr sAO VALERIO
HOMOtOGA ' APJUDICA o Ob|C-'o Contratarac de empresa especiali;ada para exf/rur^io
de payiment.ai,ao asfaltitrj de via5 public as urbanas no Municipio de S5u Valerio, por

adminlstr.nj.To direta empreitnd* global, de acordo com o cbjeto do Convemo iV
Sb7831/2018, firmado entre o Municipio do SSo Valeiio e a Superintendent)* do
Desenvolvrmento da Amazonia SUDAM. sob o regime de exocucao poi ernpreltada global,
para a empresa RL FERNANDES ENGENHARIA, inscrita no CNPJ n. 29 720.510/0001/15,

sediada na P.ua 4. s/n, Od S, It 7, Vila Operand, Porangatu GO, no valor de R$

497.197.96 lOuatrocentm c- noventn e sere mil. cento e nuventa e sett* reais e noventa e

seis centavos)

San Valerio / FO, 24 de Janeiro dt* 2023
CLEONICE C*E CASTRO NUNES DIA5

President*: da CPL EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS N« 8/2022.

Pfi.u.eiso Administrative) N‘-’ 972/2022 Pregdn Eletrdnic.o 1/2.027 SRR Aos seis dias

dr> mes de de/ernbro do ano de 2.022, A Prefeitura Municipal de Tupirama/TO

mstitui';au * lrj riirqito publico, inscrita no CNPJ/MF sob O n9 01.613.619/0001-34, corn

vi.’dtv a Rua AbraSo Aguiar. s/n“, centro, Tupirama. estado do Tocantins, CFP- 77.704-
000, neste ato rc-presentado pelo Gestor, o 5enhor Ormando Brito Alves, brasiloiro,

preleito municipal. Inscrito no CPF/MF sob o no 389.494.741- 15, residente e

domiciliado nesia cidade de Tupirama/TO, doravante cJenominada simplesmente Orgao

Gerenclador, e de outro lado, DIGITALPAR INFORMATICA LTDA, estabelecida a Av 25 de

Janeiro, 24ti0 Bairro Jardim Menino Deus, Cluatro Barras/ f’R . inscrita no CNPJ sob o

n» IS.861 730/0001 42, neste ato representada pelo S.r MARCIO LUIS FINK , brasileiro,
resident? e domiciliado na Av 25 de Janeiro, 2460 Bairro Jardim Menino Deus, Quatro

Barras/PR, portador do CPF n* 638 042.639 68. Fundamento Legal: Llcita$ao. Lei nf

8 666/93 e suas alteracoes e a Lei n'-’ 10,520/2002 Modalidade; Pregao Eletronico N?

1/202? de 76 tie setembro de 2022. OBJETO. Registro de Pre^o da contratoon de

empresa par* aquisicao de material permanente para atender a demand* da Prefeitura

r* dos Fundos Municipals de Tupirama/TO. Assinatura: 16/12/2022. Recursos

Financeiros; Recurso proprio e federal Valor da Ata de Registro de Pre<;os e de R$

35 993.89 (trinta e cinco mil novecentos e noventa e tres reais e oitenta o nove

centavos) Vigencia: 12 meses Tupirama- TO. 16 de dezembro de 2022. Prefeitura

Municipal Tupirama. Ormando Brito Alve.s
EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS N« 2/2022

Procev,” Administrative N° 972/2022 Pregao Eletidmco Nv 1/2022 5UP Ao= M IS «1ia-.
do mes de dezembro do ano de 2022. a Prefeitura Municipal de Tupirama/TO

instituic -io rle direito publico, inscrita no CNPJ/MF sob o n? 01.613.619/0003- 34, com

serJc- a Rua Abraao Agu.-ar. s/n*. centro, Tupirama, estado do Tocantins, CFP: 77 704

000, neste ato representado pelo Gestor. o Senhor Ormando Brito Alves, brasileiro

prefeko municipal, mscrlto no CPF/MF sob o no '389.45J4 741-15. re: .:nte e

domiciliado nesta r.idade tie Tupirama/ TO, doravante denominatl*i simplesnienie OrgSo

Gerenaador. c- de outro lado, SFRRANA DISTRIBUIDORA LTDA pessoa Juridica,
devidiiirumte Inscrita MO C.PF/CNPI sob n* 30.333.649/0001-23. estabelecida na Av

President.* Castelo Branco. Setor Brasil. Araguaina, TO, neste ato representado pelo Sr

Renato Fellcisslmo Martins, na fun^o atu.il de Representante Legal, jiortador «lo CPF

029 064.671-54. Fundamento Legal PcitacSn, Lei nv. 8.666/93 n suas a11«rat;be-; e
o l.el n” 10 570/2002. Modalidade, PregSo Eletr6n.cc- N* 1/207,2 de 26 de setnnbro de
zO £ 2. O.UILTO, Rojji'.trf* ri^ P»..<o da eontratacAo do empresa p.ua aquisicao de material
permanent? para atender a demand* da Prefeitura e dos Fundos Munu.ip.nv il-
Tupirjm*/ TO Assinatura: 16/12/ 2022 Recursos Financeiros: Recursos proprio e fede;

Valur da At* de RegNtio dc- Pre^os 6 de R$ 49,816.00 (quaienta e riovc mil oitoco.vov

• duzcssc-i*. reals). Vigencia 12 meses Tupirama- TO, 16 do derembro de 2022

Pretellur a Municipal Tupirama Ormando Brito Alves.
EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS N* 3/2022.

Processo Administrative N‘ 972/2022 Pregao Eletrbnlco N° 1/2022 - SRP Aos sets dias

do mes de de/embro do ano df - 207.2. a Prefeitura Municipal de Tupirama/TO

instilui^ao de direito publico, inscrita no CNPJ/MF sob o n? 01.613.619/0001- 34, com
,ede * Rua AbraUo Aguiar, s/n", centro, Tupirama, estado do Tocantins, CEP: 77 704

000 neste ato representado pelo Gestor, o Sr . Ormando Brito Alves, brasileiro. prefeito

municipal, inscrito no CPF/MF sob o no 389.494 741 15, resident* e domiciliado nesta

EXTRATO DO CONTRATO N« 17/2023

TOMADA DF PRF^OS 006/2022
CONTRAIANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SAG VALERIO. CN^J (M*- ) sr»b O n.V

75 043.449/0001 68, - cpiespntadg pen seu Prefniio OI.IMPIO DOS SANTOS ARRAFS.
CONTRATADA : EMPRfSA RL FCRNANOfS CNGrNHARIA, inscrita no CNPi n

29,720.510/0001/15, sediada na Ru.i 4f s/n, Qd. S, Lt 2. Vila Operarla. Porangatu GO,

representada pelo Sr Rafael lopes Fernandes.
OBJFTO - ControUKlo de empres«i especiallzada para execucaa de pavimentacao asfoltica

dr* via? puhlli.os urbanas no Municipio de Sao Valerio, poi administrate) direta

eiripreiiad.i global, de acordo com o objeto do Conv*inio n“ 867831/7018. firmado entre o

Municipio tn - 55o Valerio e a Superintenddncia do Desunvoivimento da Amazdnia

SUDAM
CONCFDFNTF ' Superintendent!* do Desenvolvinienio da AmazAnia - SUDAM

VIGENCIA O prci.-o do vlgenoa controtual sera de 17 (doze meses) dias, contados a pamr

da data da oidem rle servi^os, considerando as cossivels prorrdga^bes, nos termos da Lei

n.o 8.666/93
DOTACAO: PROGRAMA 15 451.1531 1031 FLFMFNTO DC DE5PFSA 4 4.90 51 OBRAS F

"NSTALACAES FONTE DE RECURSOS I700.0000 fiOi1000 Trans. Recursos Federal*.
VAlOft R$ 497.197.96 iQuatrnnmio*. e nnventa o ?ete mil. cento c noventa e sere teals e

novema n sei> centavosI
:>.io Valerio /TO, 24/01/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPIRAMA

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS N? 4/2022

Processo Adminisiraiivo N" 972/ 207? PregJo Eletronico Nf 1 /2022 SRP Aos sets dias

do me-; de dozembro do ano de 2022, * Prefeitura Municipal dr- Tupirama/TO

institiiicilo de direito publico, inscrita no CNPJ/MF v.ob o n^ 01.613 619/0001- 34, com

sedc a Run Abraao Aguiai, s/nv, centra, Tupirama, estado do Tocantins CFP 77 '704

000. neste ato representado pelo Gestor, o Senhor Ormando Brito Alves, brasileiro.
prefoiio iminicipfll. inscrito no CPF/MF sob •> no 389.494 /41-15, it-sklenie e

domiciliado nesta cidade de Tupirama/TO, doravante denommnda simplesmenU; Orgao

Geren* l.idor, e dc- outro lado, P. A DiSTRlBillDORA E SERVINGS, estabelocada na run 12

n*> l/l*,', 02, CEP 7 /710-000, Pedro Afunsu • TO, inscrita no LNPJ sob o nv
45 , 9t*U.t>53/OlHiJ 50, nc^tc .»lw i Cr loSo rncrnr* Callenari Mon.
portador - la cbduio d- - identidade (RG) nv. i 144 9S 2 SSP/TO. e do CPF N° 7.290 409

76. Fundamento Legal: Llcitac -h*. Lei nv- 8 666/9.3 o suas e a Lei it?

10 526/2007 Modalidade. Prep,3o Eletronico N^ 1/2022 de 26 de setembro do 202?.
OBJCTO Registro dc- P-r«,u da *.ontTdtacao de empresa para aqulracdt* de material

pemianemc* para atender a demand* da Prefeitura e dos F mtloi Municipal de

Tupirama/ TO Assmatur* 19/12/2072 Recursos Financeiros: Recurso pitipno e federal.
ri,. Kogisfro - te Provos e * le R$ 84 £99.00 (oitenta e auatro nni c-itoi.entos

real'.), Vigenci.i 12 meses , Tupirama - i'O, 19 de dezembro de 2022Valor da At
e lum "t ** i' nove
f’lefp'tura Municipal Tupiiama Ormando Biito Alvn*-

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS N’ 7/2022.

Protcsso AdmmiMrativo N1 972/2022 Pregao Eletronico N9 1/2022 5ltP Aos sets dus

do nil-; d<: dezembro do ano tic 2022, - Prefeitura Municipal dr: Ttipirama/TO

instituicdo tie direito publico ln*.i iita no CNPJ/MF sob o n- 01.613 619/0001- 34, com

Dwtuincnlo sMin<>dc d.R.ULRRVCPH* contom'-' MP ! Jlfi' J ')P 1J/OK/>001 ICP
«UP iMMitii. A ln*r4P<tru!»M* Ut Pl.j«pi PC.tilled', B- j-.ilfi- j ICP R'S»H272

P%!<; .|inru'*'i"1tM W* wirifitulu -if* i-ndi.lo(o ••letfunite*

I,Ml1 www -it.nlade.himi. ficU* to*m*i 1(530 / IVMM >Sfl* i ??V
SI


